CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1256/2021

Inclusão no calendário de vacinação de
Covid-19, crianças e adolescentes especiais
e/ou com comorbidades, após avaliação
médica.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente no sentido de avaliar a
Inclusão no calendário de vacinação de Covid-19, crianças e adolescentes especiais e/ou com
comorbidades, após avaliação médica.

Justifica-se esta indicação, devido surgimento das novas variantes, que
possuem maior poder de transmissão, e estar acometendo pessoas com faixa etária menor
que no inicio da pandemia.

Justifica-se também devido a preocupação dos pais, por entenderem que existe
maior vulnerabilidade a Covid-19.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de março de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6S2P1G1K9C1F3S2
		2021-03-24T17:30:31-0300